FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CABO FRIO/RJ UCITANET'

ATA DE REGISTRO DE PREGCO N°
095/2024

PREGAO ELETRONICO N° 003/2024
PROCESSO LICITATORIO 53500/2023

No dia 02 de Setembro de 2024, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABO FRIO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede a R FAGUNDES
VARELLA n°® 00 CEP 28909-270 — Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS, portador do CPF n° 38258424874,
RESOLVE registrar pregos para eventual aquisicdo em face da apresentagdo da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA CNPJ: 32.694.553/0001-88
Representante: MARCELO YOUNG TOLOMEI DE ARAUJO

Telefone: (21) 2710-4837

Email: alex@nutriplanweb.com.br

Enderego: EST PACHECO DE CARVALHO, 32 - MACEIO, Niter6i - RJ - 24310-090

Item: Quantidade:  Unidade: UN Marca: Modelo: NOVASOURCE Preco Valor Total:
1 696,00 NESTLE PROLINE Unitario: R$ R$12.876,00
18,50

Descrigao: Suplemento alimentar hipercaldrico e hiperproteico, adicionado de arginina. Com alto teor de zinco, selénio, vitaminas A, E e C. Sabores
variados. NAO CONTEM GLUTEN. Embalagem de 200ml. Drink Suplementos para auxiliar no processo de cicatrizagéo de feridas.

Item: Quantidade:  Unidade: UN Marca: Modelo: RESOURCE Preco Valor Total:
4 60,00 NESTLE FIBERMAIS Unitario: R$ R$5.040,00
84,00

Descrigao: Médulo de fibras (Inulina e goma guar parcialmente hidrolisada), sem sabor. NAO CONTEM GLUTEN. Lata de 260g

Item: Quantidade:  Unidade: UN Marca: Modelo: NUTREN 1.5 Preco Valor Total:
7 456,00 NESTLE Unitario: R$ R$4.902,00
10,75

Descrigao: Suplemento alimentar para nutrigdo oral, hipercalérica (1,5 kcal/ml), normolipidica e normoproteica. Isenta de gluten e fibras. Sabores
variados. Embalagem de 200ml.Drink

Item: Quantidade:  Unidade: UN Marca: Modelo: NUTREN Preco Valor Total:
9 432,00 NESTLE CONTROL Unitario: R$ R$5.542,56
12,83

Descrigao: Suplemento nutricional oral para controle glicEmico, normocalorica, hiperproteica, com fibras. Isento de sacarose e gluten. Sabores variados.
Em embalagem de 200ml. DRINK

Item: Quantidade:  Unidade: UN - SACHE Marca: Modelo: RESOURCE Preco Valor Total:
1" 144,00 NESTLE THICKENUP CLEAR sache Unitario: R$ R$465,12
3,23

Descrigao: Espessante alimentar para bebidas frias ou quentes, a base de goma. Embalagem envelope. Embalagem- caixa com 10 — 12 sachés

Item: Quantidade:  Unidade: FRASCO/BAG Marca: Modelo: NOVASOURCE Preco Valor Total:
17 240,00 NESTLE REN (sf) Unitario: R$ R$22.080,00
92,00

Descrigao: Nutricdo completa, hipercalérica e hiperproteica para uso enteral, desenvolvida especialmente para o paciente nefropata em tratamento
dialitico, com uremia. ISENTO DE LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. SEM ADICAO DE SACAROSE. Sistema Fechado.

Total: R$ 90.462,48



Item: Quantidade:  Unidade: FRASCO/BAG Marca: Modelo: NOVASOURCE Gl Preco Valor Total:
20 330,00 NESTLE CONTROL (sf) Unitario: R$ R$24.453,00
74,10

Descrigao: Formula enteral hipercalérica e com fibras sollveis. Indicada para pacientes com diarreia aguda ou crénica que necessitem de regularizagéao
do transito intestinal e maior aporte calérico. Isenta de lactose e gluten. Sistema Fechado -1L

Item: Quantidade:  Unidade: UN Marca: Modelo: ISOSOURCE 1.5 Prego Valor Total:
22 300,00 NESTLE (sa) Unitario: R$ R$11.700,00
39,00

Descrigao: Formula padréo para nutrigdo enteral e oral, hipercalérica (1,5), indicada na manutengdo ou recuperagao do estado nutricional de pacientes
com maiores necessidades caléricas e/ou com restrigdo de volume. Nao contém lactose, sem glaten. Embalagem Tetra Square ou Tetra Pak. 1L

Item: Quantidade:  Unidade: FRASCO/BAG Marca: Modelo: PEPTAMEN Preco Valor Total:
25 36,00 NESTLE JUNIOR Unitario: R$ R$2.512,80
69,80

Descrigdo: Férmula enteral pediatrica & base de peptideos 1,0 kcal/ml normocaldrica e normoproteica. SEM GLUTEN. Indicado para pacientes
pediatricos até 10 anos de idade, criticos, com intolerancia gastrointestinal e/ou com dificuldade na absorg¢éo da proteina intacta. Sistema Fechado - 500
ml.

Item: Quantidade:  Unidade: FRASCO P/ NUTRICAO Marca: Modelo: FRASCO 300ml Preco Valor Total:
27 900,00 ENTERAL NAO ESTERIL (UN) NUTRIMED Unitario: R$ R$891,00
0,99

Descrigao: Frasco Plastico com tampa com capacidade para 300 ml sendo utilizado para colocagéo de agua para lavagem da sonda apos troca de bolsa
enteral.

Total: R$ 90.462,48

As especificagdes técnicas constantes do processo em epigrafe, assim como todas as obrigagdes e condi¢cdes descritas na minuta da Ata de Registro de Pregos e na
Proposta de Precos integram esta ARP, independentemente de transcricéo.

A validade desta Ata de Registro de Pregos € até 02/09/2025 , a contar do dia 02/09/2024 .

FORNECIMENTO DE DIETAS ESPECIAIS (DIETAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS), ASSIM COMO FRASCOS PARA LAVAGEM DE SONDAS
NASO/OROGASTRICA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS HOSPITAIS DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

A presente Ata de Registro de Precos, apds lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS

GESTOR FMS Assinado de forma digital por:

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874
Dados: 03/09/2024 10:35:32

NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA

32.694.553/0001-88
Assinado de forma digital por:

MARCELO YOUNG TOLOMEI DE
ARAUJO
01022674722
Dados: 03/09/2024 10:31:36



